ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинский район
Томская область
18.02.2019          										№  18

О мероприятиях по организованному
пропуску паводковых вод в 2019 году

	В целях предотвращения гибели людей, сельскохозяйственных животных, снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2019 года, по согласованию с руководителями учреждений и организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обязанности по организации работ в период весеннего половодья возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности поселения.
1. Утвердить план мероприятий по организации работ в период весеннего половодья 2019 года (Приложение №1).
1. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых на период весеннего половодья 2019 года (Приложение №2, №3).
1. Утвердить состав аварийно-спасательных бригад на случай наводнения (Приложение №4).
1. Постановление администрации Красноярского сельского поселения от 15.02.2018 № 27 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод в 2018 году» признать утратившим силу.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения						А.Н. Коломин

Прокуратура
Калугину
ПЧ  с. Красный Яр
ЦЭС
ТУС
ТПП
БООШ
КСОШ
Красноярская участковая больница
ООО «ЗПК СибЛесТрейд»

В дело №02-04
__________ М.П. Алексейчук
18.02.2019

Приложение №1
									Утверждено
									Постановлением администрации
									№ 18 от 18.02.2019
						План
мероприятий по организации работ в период весеннего половодья на территории села Красный Яр в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Провести заседание комиссии с повесткой «О предварительном прогнозе паводковой обстановки весной 2019 года и задачах по организованному пропуску половодья»
	До 15.03.
	Коломин А.Н.

	2.
	Определить состав и привести в готовность силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий
	До 01.04.
	Коломин А.Н. Ребковец А.Е.
Савицкий Е.Ф.

	3.
	Заключить договора с владельцами маломерных судов для оказания помощи в экстренных случаях
	До 01.04.
	Коломин А.Н.
Дюкова Е.Ю.

	4.
	Подготовить обращение и организовать разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности половодья
	На период половодья
	Коломин А.Н.
Дюкова Е.Ю.
Все члены комиссии

	5.
	Определить места эвакуации населения, в случае экстренных ситуаций
	До 01.04.
	Коломин А.Н.
Терентьева Т.В.
Закиев Р. М.
Терентьев А.П.
Орлова Т.А.
Нагина В.Н.

	6.
	На случай эвакуации населения из затопляемых зон организовать автоколонну
	По необходимости
	Савицкий Е.Ф. Терентьева Т.В.
Терентьев А.П.

	7.
	Определить места отгона сельскохозяйственных животных, обеспечить их ветеринарным обслуживанием
	При необходимости
	Коломин А.Н.
Ветеринарный фельдшер

	8.
	Сформировать состав аварийно-спасательных бригад на случаи наводнения, организовать их обучение
	До 01.04.
	Коломин А.Н.
Ребковец А.Е.

	9.
	Обеспечить завоз запаса ГСМ на период половодья
	До 01.04.
	Хворых И.И.

	10.
	Завести необходимое количество товаров, продуктов питания, медикаментов
	До 01.04.
	Терентьева Т.В.
Предприниматели

	11.
	Обеспечить сохранность мостов, дамб, при необходимости, производить подсыпку грунта для укрепления дамб
	По обстановке
	Коломин А.Н.
Талыпов Р.С.

	12.
	В период наводнения организовать круглосуточное дежурство
	По обстановке
	Коломин А.Н.
Ребковец А.Е.
Участковый уполномоченный

	13.
	На объектах, находящихся в зоне затопления, заблаговременно провести мероприятия:
А) по исключению взрывов и возгораний (прекращение подачи электроэнергии)
Б) по подготовке технологического и другого оборудования к затоплению (усилению крепления, консервации)
В) по подготовке к локализации аварий на коммунально-энергетических сетях
Г) по сохранности материальных средств
	При необходимости

Сизова Е.Б.
Ребковец А.Е.
Сизова Е.Б.
Талыпов Р.С..

	14.
	Организовать медицинское обслуживание в надлежащих частях посёлка, в случае разделения его на части паводковыми водами, а также дежурство пожарных машин
	По необходимости
	Коломин А.Н.
Терентьева Т.В.
Ребковец А.Е.

	15.
	Обеспечить устойчивую телефонную связь и бесперебойное энергоснабжение
	постоянно
	Сизова Е.Ю.
Сотрудник РТУ

	16.
	Провести противопожарное обследование  жилья, находящегося в зоне возможного затопления
	До 10.04.
	Ребковец А.Е.

	17.
	Организовать подготовку инженерных сооружений, автомобильных дорог, других коммуникаций к весеннему половодью (произвести очистку кюветов, придорожных труб, водосточных каналов, проверить состояние готовности водооткачивающей техники)
	До 01.04.
	Талыпов Р.С.
Коломин А.Н.

	18.
	Подготовить вертолетную площадку
	До 01.04
	Коломин А.Н.
Талыпов Р.С.

	19.
	Уточнить списки жителей, подпадающих в зону подтопления
	До 01.04
	Дюковой Е.Ю.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения 						А.Н. Коломин

                  Приложение №2
Утверждено
Постановлением
 Администрации
 № 18 от  18.02.2019

СПИСОК
техники, привлекаемой для аварийных работ,
в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
в период наводнения 2019 года

	№ п/п
	Организация
	Наименование техники
	Ответственный

	1
	КСШ
	Автобус
	Терентьев А.П.

	2
	ООО «ЗПК СибЛесТрейд»
	ГАЗ -3307, Урал, МТЗ-82, погрузчик

	Савицкий Е.Ф.

	3
	Администрация
	ГАЗ-3307, МТЗ-82
	Коломин А.Н.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения				А.Н. Коломин

Приложение № 3
Утверждено
Постановлением
Администрации
 № 18 от 18.02.2019

СПИСОК
владельцев маломерного флота, привлекаемых
на период весеннего половодья 2019 г.

	№
 п/п
	Фамилия, имя, отчество
	адрес
	Моторные лодки

	1.
	Шуршалов С.А.
	Ул. Первомайская № 6
	1

	2.
	Логинов А. В.
	Ул. Обская №51, кв. 2
	1

	3.
	Сидякин А. В.
	Ул. Ергайская №13, кв. 2
	1

	4.
	Шелестов С. В.
	Ул. Коммунистическая №3
	1

	5.
	Бурматов В. А
	Ул. Красноармейская № 5
	1

	6.
	Чигасов Н. В.
	Ул. Коммунистическая № 5
	1

	7.
	Тимченко И.В.
	Ул. Черных № 20
	1

	8.
	Ребковец А.Е.
	Ул. Болотная № 2 - 1
	1

	итого

	8

Глава администрации
Красноярского сельского поселения				А.Н. Коломин

Приложение №4
Утверждено
Постановлением
 администрации
№ 18 от 18.02.2019

Состав аварийно-спасательных команд
на случай наводнения

1. От пер. Осиновский до микрорайона Еланка
1. Шуршалов С.А.			ул. Первомайская № 6
2.Логинов А.В.			ул.Обская №51, кв. 2
3. Сидякин А.В. 			ул. Ергайская №13, кв. 2
4. Ребковец А.Е.			ул. Болотная № 2, кв. 1

      2. Микрорайон Центральный до пер. Осиновский
1 Шелестов С. В.                           ул. Коммунистическая № 3
     2. Бурматов В.А.                           ул. Красноармейская №5
3. Чигасов Н.В.                              ул. Коммунистическая  №5
4. Тимченко И.В.			ул. Черных, 20

Глава администрации
Красноярского сельского поселения				А.Н. Коломин

Сводные данные по возможному отселению жителей
села Красный Яр в  2019 году с территорий,
подлежащих подтоплению в период паводка

	Взрослых
	Детей

	Всего жителей в селе Красный Яр
	2438
	503

	Проживает на территории, подлежащей возможному подтоплению
	88
	24

	Автомобильный транспорт

	24

	Пешим порядком
	88

	Место планируемой эвакуации
	КСШ 49
БООШ  39
	13
11

	Расстояние, на которое планируется эвакуация
	1 – 2 км

	Площадь возможного подтопления
	6 га

	Количество выводимого скота (район бывшего аэропорта)
КРС
Свиней
Овец
Коз
Лошадей
Птиц
Пчел (семьи)

20
3
30
7
0
66
12

Глава администрации
Красноярского сельского поселения				А.Н. Коломин

СВЕДЕНИЯ
о заключенных договорах с организациями, учреждениями и формированиями на проведение АСДНР,
связанных весенним половодьем 2019 года

	№ п/п
	Наименование МО района
	Наименование сельского поселения
	Организация, учреждение
	Размещение
	Количество
	Материальные средства
	Договор (соглашение) о взаимодействии
	Зона ответственности

	л/состав
	техника

	1.
	Кривошеинский район
	Красноярское сельское поселение
	МБОУ «Красноярская СОШ»
	С. Красный Яр
	2
	автобус

	№ 1
	Территория с. Красный Яр

	2.

	ООО «ЗПК Сиблестрейд»

	10
	ГАЗ-3307, Урал, МТЗ-82, погрузчик

	№ 2

	Итого:

	12
	5

	2

Приложение № 2
СОСТАВ
сил и средств Красноярского сельского поселения привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ в период весеннего половодья 2019 года
в МО  Красноярское сельское поселение

	№
п/п
	Наименование подразделения (формирования), место дислокации, ведомственная принадлежность
	Должность ФИО руководителя, телефон
	Телефон диспетчера (код)

	Другие материальные средства

Зона ответственности

	Личный состав (чел.)
	Техника (марка,  количество)
	Плав. средства

	Авиа
	Автомобильная
	Инженерная
	Другая техника (марка, кол-во)

	Жилеты спасательные
	Электростанции переносные (марка, кол-во)
	Палатки
	Печи (комплектов)

	1.
	Сводная группа Красноярского сельского поселения,
с. Красный Яр, муниципальная
	Глава поселения Коломин Андрей Николаевич, (838251)
3-13-40
	(838251)-3-13-30
	10

	автобус, ГАЗ-3307
Нива-Шевроле
	МТЗ-82.1
МТЗ-82
 погрузчик, Урал

	Мотопомпа – 1 ед.,
	Мотолодки –8 ед.
	8
	УГБ – 1 ед.

	Территория села Красный Яр

	Итого:
	10

	3
	4
	1
	8
	[bookmark: _GoBack]8
	1